
 SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB  

DOTAČNÍHO MANAGEMENTU   

 

Objednatel: 

Zastoupený: 

IČO: 

Adresa: 

Zápis v OR: 

Kontaktní 

osoba:   

Nemocnice Blansko 

MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA ředitelka 

00386634 

Sadová 1596/33, 678 01 Blansko 

KS Brno, Pr 1603 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

Zhotovitel: 

Zastoupený 

IČO:  

Adresa: 

Zápis v OR:    

Kontaktní 

osoba:  

GROUWE, s.r.o. 

Jiří Gemerle, jednatel 

03150143 

Spojovací 205/24, 190 00 Praha 9, Vysočany 

Spisová značka: C 228005 vedená u Městského soudu v Praze 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx tel.: +420 xxxxxxxxxxx 
email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

uzavírají tuto smlouvu. 

 

I. 

Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla, kterým je následný 

management dotace, včetně dalších nezbytných úkonů a poskytnutí dalších služeb dotačního managementu 

projektu s názvem Přístrojové vybavení pro Nemocnici Blansko v rámci 98. výzvy Integrovaného regionálního 

operačního programu (dále jen „IROP“), React-EU (registrační číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016271) (dále 

jen předmět plnění), až do ukončení realizace dotace závěrečným vyhodnocením akce. Zhotovitel se zavazuje 

k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit 

sjednanou cenu.   

2. Specifikace následného managementu dotace  

a. Řešení žádostí o změny v rámci projektu. 

b. Komunikace s poskytovatelem dotace a CRR prostřednictvím MS2014+. 

c. Žádosti o platbu. 

d. Zprávy o realizaci, pokroku a udržitelnosti. 

e. Veřejné zakázky v projektu (jen administrace v MS2014+) 

f. Konzultace k zadávacím podmínkám v projektu (soulad s podmínkami dotace). 

g. Související konzultace k dotaci, podmínkám a vývoji realizace projektu. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s žádostí o poskytnutí dotace a jeho registrací, jakmile bude vydáno, 

seznámí se s rozhodnutím o dotaci a s podmínkami dotace pro projekt. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý 

plnění dle této smlouvy realizovat. Zhotovitel se zavazuje při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou 

péčí, v zájmu a dle pokynů objednatele. Zhotovitel odpovídá za včasné a bezvadné provedení služeb dle této 

smlouvy.       

II. 

Způsob plnění 

1. Místem plnění je sídlo objednatele, pokud nebude v jednotlivých případech nebo jinde v této smlouvě písemně 

(postačí e-mailem) sjednáno jinak. 

2. Písemné výstupy, tištěné verze dokumentů, budou vyhotoveny pouze v případech, že tištěná verze je požadována 

pro další úkony administrace projektu. V ostatních případech budou předány dokumenty v elektronických verzích. 

3. Objednatel bude mít po celou dobu realizace projektu plný elektronický přístup (vč. možnosti editace a jiných 

oprávnění) k dokumentaci dotačního projektu na portálu MS2014+ pro administraci dotačních projektů objednateli. 

Dokumenty v listinné podobě budou předávány objednateli ihned po jejich zpracování. Podklady pro zveřejnění 

objednatelem budou předávány ihned po jejich zpracování tak, aby mohly být objednatelem řádně a včas zveřejněny.   

4. Dílčí úkony v zadávacím řízení a při administraci projektu jsou prováděny na základě plné moci udělené 

objednatelem zhotoviteli, resp. osobám určeným zhotovitelem, na zvláštní listině vystavené po uzavření této 

smlouvy.   

5. Objednatel je oprávněn kdykoli provést kontrolu plnění díla a zhotovitel je povinen toto kdykoli umožnit. Zjištěné 

nedostatky budou zhotovitelem odstraňovány v termínu nutném pro řádný průběh zadávacího řízení a/nebo 

administraci projektu, příp. v termínu stanoveném objednatelem. 

6. Zhotovitel bude akceptovat pokyny objednatele. Zjistí-li však, že tyto pokyny jsou nevhodné, je povinen písemně 

objednatele na tuto skutečnost upozornit a vyčkat jeho stanoviska. 

7. Administrace bude realizována ve lhůtách dle pravidel IROP po celou dobu projektu až do jeho ukončení a po dobu 

udržitelnosti projektu. 

 



 

III. 

Cena a platební podmínky 

1. Cena se ujednává ve výši …1 000 Kč bez DPH za každou započatou hodinu poskytnutých služeb dle této smlovy. 

2. Cena je ujednána jako nejvýše přípustná, jsou v ní zahrnuty všechny náklady zhotovitele, zejména režijní náklady 

jako náhrady za administrativní práce, poplatky spojům, využívání výpočetní techniky, informačních databází, 

pojištění, software, upgrade software apod.; v ceně jsou dále zahrnuty i odměny zástupce a pracovníků zhotovitele 

a cena subdodávek. Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není oprávněn žádat změnu ceny 

díla (např. že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá 

ve smyslu § 2620 odst. 2 OZ nebezpečí změny okolností.  

3. Cena bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – faktury, kterou je zhotovitel 

oprávněn vystavit měsíčně na základě faktury Poskytovatele vystavené do 7 dnů po uplynutí příslušného 

kalendářního měsíce. Součástí faktury je přehled poskytnutých služeb za příslušný kalendářní měsíc. Daňový 

doklad – faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a musí být označena názvem a registračním číslem 

projektu v monitorovacím systému. Daňový doklad bude doručen objednateli v listinné podobě na adresu sídla nebo 

v elektronické podobě na adresu xxxxxxxxxxxxxxxx. V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového 

dokladu, vrátí objednatel doklad zpět zhotoviteli k opravě. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového 

dokladu bez vad. Splatnost faktury je 30 dnů od vystavení faktury zhotovitelem.  

4. Úhrada bude provedena bezhotovostním převodem na účet zhotovitele. Platba se považuje za uhrazenou dnem 

jejího odepsání z účtu objednatele.  

5. Objednatel si vyhrazuje právo provádět úhrady výlučně na účet zhotovitele určený ke zveřejnění v Registru plátců 

DPH. Zhotovitel prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce 

daně z přidané hodnoty. Pokud je v okamžiku uskutečnění plnění zhotovitele, zveřejněna o zhotoviteli způsobem 

umožňujícím dálkový přístup, skutečnost, že je nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn pozastavit 

splatnost pohledávky zhotovitele v rozsahu odpovídajícím DPH z plnění zhotovitele, a to až do doby kdy bude 

objednateli prokázáno uhrazení uvedené daně zhotovitelem. 

6. Pokud zákon o dani z přidané hodnoty bude v době od podpisu této smlouvy do uskutečnění zdanitelného plnění 

zhotovitele změněn, bude zhotovitelem připočtena nebo odečtena od dohodnuté ceny daň z přidané hodnoty 

v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnitelného zdanitelného plnění. 

7. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit na třetí osobu jakékoli pohledávky vzniklé dle této smlouvy bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

8. Za prodlení s úhradou je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy 

práva občanského.   

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost a veškeré dostupné informace a podklady 

potřebné pro zajištění naplňování předmětu této smlouvy.  

2. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s plněním 

této smlouvy.  

3. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s žádostí o dotaci nejméně do roku 2031, je 

zároveň povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související s žádostí o dotaci zaměstnancům 

nebo zmocněncům pověřených orgánů (např. CRR, MMR ČR, MF ČR, EK, EÚD, NKÚ) a je povinen vytvořit 

objednateli i kontrolujícím osobám podmínky pro provedení kontroly a poskytnout jim při provádění kontroly 

potřebnou součinnost.   

 

V.  

Závěrečná ustanovení  

1. Na vztahy mezi účastníky v této smlouvě výslovně neupravené se přiměřeně použijí ustanovení zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním úplného znění této smlouvy, a to zejména v souvislosti s plněním povinností 

objednatele dle z.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a z.č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. Uveřejnění v registru smluv proveden objednatel.    

3. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba povinná 

součinnost při výkonu finanční kontroly, v souladu s ust. §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou dodatky označenými pořadovými čísly a podepsanými smluvními 



stranami. K jednáním učiněným v jiné, než písemné formě se nepřihlíží. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

6. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, a je projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují 

svým podpisem. 

 

 

 V Blansku dne: 12.08.2021                            V Praze…….. dne: 15.07.2021 

 

 

 

 

 

 

              ....................................                              ........................................ 

              Nemocnice Blansko      Jiří Gemerle, jednatel 

              MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA    GROUWE, s.r.o. 

              ředitelka    

 

 


